tienen una perspectiva de cumplimiento de los logros esperados anuales, los cuales se buscan 
cumplir en el segundo semestre del año. 

Ejecución de AO e inversiones del POI: 

En cuanto a la ejecución física del POI en el primer semestre 2025, cuenta con un total de doscientos 

noventa y ocho (298) actividades operativas e inversiones, con programación física a nivel pliego, que 

coadyuvan a la implementación de las AEI del PEI: Doscientos setenta y cinco (275) actividades 

operativas (AO) e inversiones con avance >= 95%, cinco (5) con [75%-95%>, y dieciocho (18) con 

[0%-75%>, cabe precisar que se cuentan con cuarenta (40) actividades operativas sin programación 

física (S.P.) al primer semestre. 

La ejecución física por UE muestra el siguiente desempeño: 

o UE 001-46: MEF - Administración General, cuenta con una ejecución física promedio total de 
97.46%, con doscientos cincuenta y seis (256) AO e inversiones con avance >= 95%, cuatro 
(4) AO con [75%-95%> y nueve (9) AO con [0%-75%>. 

o UE 002-47: MEF - Administración de la Deuda, cuenta con una ejecución física promedio total 
de 75%, con tres (3) AO con avance >= 95%, y uno (1) AO con [0%-75%>.

[...]

implementado sus comités de promoción de inversión privada” alcanzó un valor de 3.0%, por debajo 
del logro esperado anual de 9.6%. 

Este resultado se explica por la conformación en el primer semestre de 2025 de cuatro (04) Comités 
de Promoción de la Inversión Privada (CPIP) y las ciento treinta y tres (133) atenciones de consultas 
y asistencia técnica en materia de Asociaciones Público Privadas (APP), Obras por Impuestos (OXI) 
y Proyectos en Activos (PA). De esta forma, el cálculo del indicador es 04 CPIP dividido entre las 133 
atenciones de consultas y asistencia técnica, equivalente a 3.0%.

[...]

Activos y han elaborado su Informe Multianual de Inversiones en APP” alcanzó un valor obtenido de 
6.0%, por encima del logro esperado anual, el cual es 5.8%. 

Este resultado se explica porque se han aprobado más IMIAPP de lo esperado. En efecto, en el primer 
semestre de 2025 se tuvieron aprobados ocho (08) IMIAPP y se atendieron ciento treinta y tres (133) 
consultas y asistencias técnicas en materia de Asociaciones Público Privadas (APP), Obras por 
Impuestos (OXI) y Proyectos en Activos (PA). 

De esta forma, el cálculo del indicador es ocho (08) IMIAPP dividido entre las ciento treinta y tres 
(133) atenciones de consultas y asistencia técnica, equivalente a 6.0%. Para el año 2025, se tiene 
previsto cumplir o superar con el logro esperado con la atención de consultas de entidades públicas 
interesadas en promover la inversión privada a través de las modalidades de APP y PA.

[...]

Oficina General de Inversiones y Proyectos. 

2.2.1.1. Análisis de la ejecución operativa de la UE 001-0046 Administración General 

La UE 001-0046 Administración General, cuenta con cincuenta y tres (53) centros de costo:  

Asimismo, cuenta con doscientos sesenta y nueve (269) actividades operativas e inversiones, con 

programación física, asociadas a diversas AEI con un promedio de ejecución física de 97.46%. 

Doscientos cincuenta y seis (256) AO e inversiones con avance >= 95%, cuatro (4) AO con [75%-

95%> y nueve (9) AO con [0%-75%>; cabe precisar que se cuenta con veintiséis (26) AO sin 

programación física (S.P.) al primer semestre 2025. 

a. Actividades Operativas e Inversiones de las Acciones Estratégicas Institucionales del OEI.01